Отдел финансов и экономики администрации
муниципального образования «Город Кедровый»
П Р И К А З

08.06.2017

               № 13-п
Томская область

г.Кедровый
О внесении изменений в приказ отдела финансов от 18.08.2016 № 29-п «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел финансов и экономики»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574», Решением Думы города Кедрового от 29.12.2016 № 86 «О бюджете города Кедрового на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ отдела финансов от 18.08.2016 № 29-п «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел финансов и экономики» изменения, изложив Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел финансов и экономики, в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель

                          О.С. Барвенко
С приказом ознакомлен работник:
Устюжанина А.А.
Приложение

к приказу отдела финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый» от 08.06.2017 № 13-п
Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового,

 главным администратором которых является отдел финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый»

I. Общие принципы

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый» (далее - методика прогнозирования, доход, главный администратор доходов, отдел финансов и экономики), разработана в целях реализации полномочий отдела финансов и экономики как главного администратора доходов в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам на очередной финансовый год и плановый период и определяет основные принципы прогнозирования доходов на очередной финансовый год и плановый период отделом финансов и экономики.

2. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется по каждому виду доходов.
3. Перечень доходов, администрирование которых осуществляет отдел финансов и экономики, определяется в соответствии с действующим на дату прогнозирования доходов решением Думы города Кедрового о бюджете города Кедрового очередной финансовый год и плановый период.
II. Методика прогнозирования поступлений доходов

4. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов.
1) Соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации:

902 1 13 02994 04 0000 130
2) Показатели, используемые для расчета прогноза поступлений доходов:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание показателя
	Источник информации

	1
	2
	3
	4

	1
	Объем поступлений от возврата дебиторской задолженности прошлых лет за отчетный год (Фог), 1 полугодие отчетного года (Ф1ог) и 1 полугодие текущего года (Ф1тг).
	Объем поступлений от возврата дебиторской задолженности прошлых лет за отчетный год, 1 полугодие отчетного года и 1 полугодие текущего года.
	Ф. 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности», утвержденная Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Приказ МФ РФ №191н)

3) При прогнозировании поступлений доходов используется метод экстраполяции.
4) Прогнозируемый объем поступлений в местный бюджет по данному источнику доходов рассчитывается по следующей формуле:

[image: image1.wmf]Ув

100

Ф1тг

Ддi

´

=

,
где:

i - год, на который осуществляется прогнозирование поступлений;

Дд - доходы, поступающие от возврата дебиторской задолженности прошлых лет;

Ф1тг – фактическое поступление доходов за 1 полугодие текущего года;

Ув – удельный вес фактического поступления доходов за 1 полугодие отчетного года в общем объеме поступившего дохода в отчетном году в процентах, который рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]Фог

100

Ф1ог

Ув

´

=

,

где:

Ф1ог – фактическое поступление доходов за 1 полугодие отчетного года;

Фог – фактическое поступление доходов за отчетный год.
5. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов.
1) Соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации:

902 1 16 90040 04 0000 140
2) Показатели, используемые для расчета прогноза поступлений доходов:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание показателя
	Источник информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Поступление сумм неустоек (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактами на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный год (Фог), 1 полугодие отчетного года (Ф1ог) и 1 полугодие текущего года (Ф1тг).
	Объем доходов от поступления сумм неустоек (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактами на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный год, 1 полугодие отчетного года и 1 полугодие текущего года
	Ф. 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета», утвержденная Приказом МФ РФ №191н

3) При прогнозировании поступлений доходов используется метод экстраполяции.
4) Прогнозируемый объем поступлений в местный бюджет по данному источнику доходов рассчитывается по следующей формуле:

[image: image3.wmf]Ув

100

Ф1тг

Днi

´

=

,
где:

i - год, на который осуществляется прогнозирование поступлений;

Дн – доходы от поступления сумм неустоек (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактами на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

Ф1тг – фактическое поступление доходов за 1 полугодие текущего года;

Ув – удельный вес фактического поступления доходов за 1 полугодие отчетного года в общем объеме поступившего дохода в отчетном году в процентах, который рассчитывается по формуле:

[image: image4.wmf]Фог

100

Ф1ог

Ув

´

=

,

где:

Ф1ог – фактическое поступление доходов за 1 полугодие отчетного года;

Фог – фактическое поступление доходов за отчетный год.

6. Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов.
1) Показатели, используемые для расчета прогноза поступлений доходов:
2) Соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации:

902 1 17 05040 04 0000 180
	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание показателя
	Источник информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Поступление прочих неналоговых доходов за отчетный год (Фог), 1 полугодие отчетного года (Ф1ог) и 1 полугодие текущего года (Ф1тг).
	Объем доходов от поступления прочих неналоговых доходов за отчетный год, 1 полугодие отчетного года и 1 полугодие текущего года
	Ф. 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета», утвержденная Приказом МФ РФ №191н

3) При прогнозировании поступлений доходов используется метод экстраполяции.
4) Прогнозируемый объем поступлений в местный бюджет по данному источнику доходов рассчитывается по следующей формуле:

[image: image5.wmf]Ув

100

Ф1тг

Дпнi

´

=

,
где:

i - год, на который осуществляется прогнозирование поступлений;

Дпн – прочие неналоговые доходы;

Ф1тг – фактическое поступление доходов за 1 полугодие текущего года;

Ув – удельный вес фактического поступления доходов за 1 полугодие отчетного года в общем объеме поступившего дохода в отчетном году в процентах, который рассчитывается по формуле:

[image: image6.wmf]Фог

100

Ф1ог

Ув

´

=

,

где:

Ф1ог – фактическое поступление доходов за 1 полугодие отчетного года;

Фог – фактическое поступление доходов за отчетный год.
7. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Объём безвозмездных поступлений определяется иным методом: на основании объёма расходов бюджета Томской области.

Прогнозирование безвозмездных поступлений в местный бюджет осуществляется по следующим кодам бюджетной классификации:
902 2 02 15001 04 0000 151 – Дотации бюджетам городских округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности;
902 2 02 15002 04 0000 151 – Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов;
902 2 02 29999 04 0000 151 – Прочие субсидии бюджетам городских округов;
902 2 02 30024 04 0000 151 – Субвенции бюджетам городских округов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации;
902 2 02 35055 04 0000 151 – Субвенции бюджетам городских округов на возмещение части
процентной ставки по долгосрочным кредитам, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования;
902 2 02 35543 04 0000 151 – Субвенции бюджетам городских округов на содействие
 достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса;
902 2 02 49999 04 0000 151 – Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских округов.
8. Виды неналоговых доходов и безвозмездных поступлений, относящихся к категории не поддающихся объективному прогнозированию:

902 1 17 01040 04 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов;
902 2 08 04000 04 0000 180 – Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты
городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

902 2 18 04010 04 0000 180 – Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет;
902 2 19 60010 04 0000 151 – Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.
При составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются.

_1522684974.unknown

_1532330618.unknown

_1557312515.unknown

_1522683067.unknown